
 
  

 

 

     

PŘI NÁSTUPU : 
 

- 1x barevnou fotografii dítěte pořízenou telefonem, kde bude obličej alespoň 4-5 cm a ideálně na 

jednobarevném pozadí, pošlete mi jí prosím do e-mailu  noticky.ds@seznam.cz nebo na 

WhatsApp, každému dítku dám vyrobit magnetku, aby si ji mohli na nástěnce posouvat, podle 

vykonaných činností a uvidí tak, kdy už se blíží příchod maminky nebo tatínka, je to super pro 

počáteční adaptaci. 

 

- 1x uzavíratelnou láhev na pití která neteče (podepsanou). 

 

- 1x batoh na záda podepsaný, nejlépe s přezkou vpředu, aby neklouzal z ramínek. 

Při delších procházkách, výletech, divadle či exkurzích do nich dáváme dětem  

svačinu, pití a pláštěnku. Doporučuji tento z decathlonu za 129,-kč, je perfektní. 

Batoh zůstává po celou dobu v DS, neodnáší se (až na konci školního roku, nebo 

když bude potřeba ho vyprat). 

 

- 2x papírové kapesníky v krabičce (prosím min. 3-vrstvé, ty slabší se při smrkání protrhávají 

a nudle pak máme na prstech místo v kapesníku :). 

 

 

 

 

 

 

 
- 2x dětské vlhčené ubrousky (velké balení, ne to kapesní malé, to by bylo hned spotřebované) 

 

 

 

 
 

- 

1x balení jednorázových plen (toto platí pro děti které jsou na plenkách 

při spinkání nebo i přes den, ti kteří už chodí sami na záchod nebo na 

nočník je samozřejmě mít nemusí). 

 

 

 

 

Tyto věci od vás na začátku převezme pečující osoba, označí je jménem dítěte 

a uloží vše do skříňky - pokud vašemu dítěti něco z toho bude docházet, budeme vás informovat a 

požádáme o doplnění. 

 

mailto:noticky.ds@seznam.cz


 

PŘEZUVKY : 

- uzavřené bačkorky, nejlépe takové, které si bude dítě schopno po nácviku sebeobsluhy obouvat 

samo (proto nedoporučujeme různé přezky nebo tkaničky). 

Kroksy a  pantofle z důvodu bezpečnosti  nedoporučujeme. Bačkorky prosím také podepište, 

aby nedošlo k záměně. 

 

Vhodné : 

   
 

 

Nevhodné : 
 

 

 

 

 

OBLEČENÍ DO HERNY / TŘÍDY : 

- oblečení do herny by mělo být pohodlné, tj. legíny nebo tepláčky a dívky mohou mít i šatičky 

nebo tuniky apod. Počítejte však s tím, že si tu oblečení mohou umazat nebo i nenávratně zničit 

třeba při výtvarné činnosti nebo u jídla. Vše prosím dětem podepisujte, děti si věci častou pletou 

a nevíme pak, co komu patří. 

  

PRO PŘÍPAD NEHODY JE NUTNÉ ABY MĚLO DÍTĚ V ŠATNIČCE NA 

PŘEVLEČENÍ PODEPSANÉ NÁHRADNÍ OBLEČENÍ: 

- PONOŽKY, SPODNÍ PRÁDLO, TRIČKO, TEPLÁČKY A  MIKINU. 
 

NA SPANÍ : 

- podepsané pyžamko, ideálně bez knoflíků a bez nějakého složitého zapínání a také aby nebylo 

těsné přes hlavu. Při výběru oblečení pamatujte na to, že vaše dítko se bude po nácviku většinou 

převlékat na spaní samo (těm nejmenším samozřejmě pomáháme, ale velmi často se stává, že se 

chtějí vyrovnat větším dětem a naši pomoc odmítají, tak ať jim to, co nejvíce zjednodušíte). 

 

NA VEN : 

- děti ve skupině čekají každodenní procházky, musí mít proto jak vhodnou obuv, tak oblečení na 

ven s ohledem na počasí a probíhající roční období. Tj. V zimě budou mít kombinézu, nákrčník 

nebo šálu, teplou čepici kryjící ouška, rukavice (vhodné jsou palčáky, nikoliv prstové), zimní boty. 

V létě zas prosím nezapomínejte na klobouček a opalovací krém, repelent, tričko s krátkým 

rukávem a kraťásky mohu být samozřejmě i šatičky) a mikinu na zip či slabší svetřík. Na podzim je 

bezvadné softshellové oblečení – bunda i kalhoty (nebo i jiné vhodné oblečení). Do deště hlavně 

PLÁŠTĚNKU A HOLINY vše musí být podepsané. 

 

 

 

Děkujeme za Vaši spolupráci, DS Notičky z.s 


